

Roberto BOVIO

Architetto



Nato a Novara e laureato in architettura, dal 1996 collaboro con studi tecnici, di consulenza e imprese edili.

Ho esperienza nella progettazione di edilizia residenziale, sia nuove realizzazioni che recupero del patrimonio edilizio esistente.

Tra i miei committenti vi sono privati, imprese edili e agenzie immobiliari.

DATI PERSONALI

Nome, Titolo	Roberto Bovio, Architetto (Albo di Novara & V.C.O.)
Luogo e data di nascita	Novara, 25 settembre 1970
Indirizzo di residenza	via Demedici n°40, Bellinzago Novarese (No)
Contatti	T: (+39) 338-9901082 e-mail: roberto.bovio.1970@gmail.com

ISTRUZIONE

1989/1995	Laurea in Architettura (ciclo quinquennale) presso il Politecnico di Milano. Facoltà di Architettura, con Tesi di Laurea in Progettazione Architettonica – Ex convento San Michele: progetto di conservazione e riuso. Punteggio 96/100.
1989	Diploma di Geometra conseguito presso l'Istituto Tecnico Statale per Geometri P.L. Nervi di Novara con punteggio di 48/60.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Gennaio 2021 – <u>in corso</u>	Gestione di cantieri connessi ai bonus edilizi con redazione di asseverazioni per le opere.
Giugno 2019 – Marzo 2021	Collaborazione in qualità di tecnico/commerciale con azienda operante nel settore dell'edilizia su fune. Nello specifico mi occupavo della ricerca di nuovi clienti, dei sopralluoghi volti alla definizione dell'intervento da programmare e alla redazione del relativo preventivo. Gestione della commessa nella sua interezza.
Giugno 2009 – <u>in corso</u>	libera professione presso studio personale. Progettazione di edifici residenziali e commerciali, responsabile ottenimento dei titoli abilitativi edilizi,

	<p>direzione lavori opere architettoniche e strutturali, coordinatore sicurezza nei cantieri temporanei e mobili, redazione di computi metrici, studi di fattibilità e contabilità. Consulenze a clienti privati e imprese. Riqualficazione di attività commerciali (negozi) con studio dei layout funzionali. Redazione di Piani Esecutivi Convenzionati per varianti puntuali di Piano Regolatore, inclusa documentazione per Valutazione Ambientale Strategica.</p>
Febbraio 2001 – Maggio 2009	<p>libera professione presso studio ingegneria Giorgio Miglio Progettista e referente per le opere architettoniche, contatti con enti pubblici, istruttoria pratiche edili e strutturali, direzione lavori, contabilità per opere pubbliche. Progettazione di strutture in acciaio e calcestruzzo armato. Coordinatore alla sicurezza nei cantieri temporanei e mobili. Progettazione barriere fonoassorbenti per opere autostradali e TAV.</p>
Febbraio 2006 – Aprile 2008	<p>Membro della Commissione Edilizia presso Comune di Bellinzago Novarese.</p>
Novembre 1998 – Gennaio 2001	<p>collaboratore presso impresa edile Perone Pietro spa Progettista opere edili e direzione esecutiva dei lavori nei cantieri, mediante organizzazione e gestione delle risorse aziendali.</p>
Luglio 1998 – Novembre 1998	<p>collaboratore full-time presso studio Interconsult Progettista opere edili, responsabile ottenimento dei titoli abilitativi edilizi, direzione lavori opere edili, redazione pratiche VV.FF., contabilità cantieri edili.</p>
Gennaio 1996 – Aprile 1997	<p>collaboratore full-time presso studio Interconsult Progettista opere edili, responsabile ottenimento dei titoli abilitativi edilizi, direzione lavori opere edili, redazione pratiche VV.FF., contabilità cantieri edili.</p>
Settembre 1989 – Novembre 1995	<p>collaboratore part-time presso studio Interconsult Progettista opere edili, responsabile ottenimento dei titoli abilitativi edilizi, direzione lavori opere edili, contabilità cantieri edili.</p>

CONOSCENZE LINGUISTICHE

Italiano (madrelingua), Inglese scolastico.

COMPETENZE INFORMATICHE

Autodesk Autocad, Nemetschekn Allplan 3D, Office, Acca Primus, Certus, Certus-PN, Suonus, ManTus-P.

ALTRO

- Maggio 1997 Soggiorno studio lingua tedesca in Tübingen, Germania, della durata di 4 settimane.
- Giugno 1997 – Aprile 1998 Servizio Civile presso servizi sociali Comune di Magenta.
- Aprile 1998 – Giugno 1998 Soggiorno studio lingua inglese in Dublino, Irlanda, della durata di 10 settimane.
- 1998 Iscrizione all’Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti e Conservatori delle Province di Novara e V.C.O., sezione A/a
- 2001 Corso di 120 ore per Coordinatori della Sicurezza nei cantieri temporanei e mobili, ai sensi del D.Lgs. 494/96 e successive modifiche e integrazioni, presso il CSF ENAIP di Novara.
- 2001 Corso di 4 ore per prevenzione incendi (basso rischio) ai sensi del D.M. 10.03.1998 art.7, presso il CSF ENAIP di Novara, anno 2001.
- 2007 Corso di approfondimento su “Sicurezza e prevenzione infortuni” di 40 ore organizzato dall’Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori delle Province di Novara e V.C.O..
- 2008 Corso di 32 ore per Coordinatori della Sicurezza nei cantieri temporanei e mobili, ai sensi del D.Lgs. 81/08, organizzato dall’Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori delle Province di Novara e V.C.O.
- 2014 Corso di 40 ore per aggiornamento quinquennale Coordinatori della Sicurezza nei cantieri temporanei e mobili, ai sensi del D.Lgs. 81/08 e s.m.i., organizzato dalla scuola edile novarese.
- 2019 Corso di 40 ore per aggiornamento quinquennale Coordinatori della Sicurezza nei cantieri temporanei e mobili, ai sensi del D.Lgs. 81/08 e s.m.i., organizzato dalla scuola edile novarese.

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi delle normative vigenti.